



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 24 (1196)

15.06.2018.

Divpadsmitie dodas tālāk



12.b klase kopā ar savu audzinātāju Lienu Logvīnu (attēla centrā).

A: Renāte Estere Liepiņa

F: Rolands Linejs

9. jūnijā tika aizvadīta skaista, priecīga pēcpusdienu Iecavas vidusskolas aktu zālē, kur notika 2017./2018. mācību gada 12. klašu izlaidums.

Vidusskolu absolvēja 35 jaunieši. Skolotāja Kristīne Karele audzināja 12.a klases 19 skolēnus, bet Liene Logvina - 12.b klases 16 jauniešus.

Kā jau katrā izlaidumā, arī šajā topošie absolventi bija sagatavojuši dažādus priekšnesumus un dziesmas, kuras paši ar mūzikas instrumentu pavadījumu bija apņēmušies arī nospēlēt. Mēģinājumi notikuši gandrīz katru dienu, jo izlaidumam abas klases esot sākušas gatavoties tikai divas nedēļas iepriekš - pirms tam daudz bijis jādama par eksāmeni. Sabiedrībā izskanējis, ka šī gada 12. klašu matemātikas eksāmens esot bijis grūts, ko apstiprina absolventes Loreta Osīte un Kristīja

Laura Čipena: «Visgrūtākie eksāmeni bija ķīmijā un matemātikā. Matemātikas eksāmena beigās daudzi gāja ārā, jo, šķiet, vairs neko nevarēja izdomāt. Mēs arī vēlējamies, kaut būtu bijusi garāki pārtraukumi matemātikas eksāmenā.» Tomēr, galu galā, visi skolu pabeiguši veiksmīgi.

Izlaidumā starp atzinību izsniegšanu iespaidīgs bija priekšnesums, kurā 12.a klases absolvents Ansis Štāls no galvas repoja grupas «Dziļi Violets» dziesmas «Sprīdītis» vārdus.

☑ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Rubrikā 5.
«100 novadnieki» - operatora Bite Latvija vadītājs

Riteņbraucēji - uz brauktuvēm un ietvēm 6.

Iecavas upē peldēties drīkst 7.

Projekta dalībniekiem palīdz integrēties sabiedrībā

A: **F:** Beata Logina

Ar Iecavas vasaras kultūras pasākumu piektdien, 8. jūnijā, sākās projekta «Sociālā partnerība - sociāli neaizsargāto cilvēku integrācija sabiedrības dzīvē» īstenošana.

Pasākums tika organizēts sociālā riska grupas personām, tai skaitā personām ar īpašām vajadzī-

bām, skaidro Iecavas novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane. Ciemos atbrauca viesi no projekta partneru pašvaldībām - Rundāles un Pakrojas (Lietuva).

Radošajā darbnīcā, kuru vadīja biedrība «RaDam», dalībnieki aizrautīgi krāsoja emociju maskas un darināja sev košas aproces. ☑ 2.lpp.





Projekta dalībnieki labprāt muzicēja kopā ar folkloras kopu «Tarkšči», dziedot, dancojot un spēlējot tautas mūzikas instrumentus.

➤ 1.lpp.

Diena bija gara, bet daudzveidīga un interesanta. Sākotnēji viesi iepazīs ar pašvaldības Sociālā dienesta «Dienas centra «Iecavnica»» darbību, tad devās uz kultūras namu, kur notika Valsts sociālās aprūpes centru kopīgs koncerts «Zemgales deju sadancis».

Pēc koncerta un pusdienām projekta dalībnieki piedalījās radošajā pēcpusdienā Grāfa laukumā, kur varēja izpausties dažādos veidos: papildināt savas prasmes rokdarbos, muzicēt un dejot, kā arī izmēģināt savus spēkus aktivitātēs, kuras organizēja pašvaldības veselības veicināšanas koordinētājs Ivars Jurbergs. Kamēr viena grupa ārā baudīja vasarīgo laiku dažādās dārza spēlēs, otra pievie-

nojās folkloras kopai «Tarkšči», bet citi «Iecavnica» šuva un krāsoja. Pēc tam grupas mainījās vietām. Dalībnieki pauda nevēlētu prieku par to, kā pasākuma gaitā izdevušies pašu darinājumi, un dalījās pieredzē par saviem iemīļotākajiem rokdarbiem.

«Šādās aktivitātēs klienti vienmēr apgūst kaut ko interesantu, vienmēr ir arī kaut kas paliekošs – pašu gatavots, ko var paņemt līdzi. Tad, iespējams, tam vērtība ir lielāka,» sacīja Iecavas novada Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale. «Šoreiz veiksmīgs papildinājums bija sociālās aprūpes centra «Zemgale» organizētais koncerts, kurā uzstājās arī viesi no Lietuvas un Polijas. Vienai daļai šo cilvēku, piemēram, Rundālē ir drāmas terapija, viņi gatavo dažādus skečus, uzvedumus.

Tāpēc viņiem ir interesanti redzēt, ko līdzīgu dara citi. Iepriekšējā sociālajā projektā Iecava iesaistīja *pansionāta* klientus, bet šajā projektā izvēlējāmies tos, kas dzīvo mājās. Ar viņiem mums nav tādas darba pieredzes, ir mazliet grūtāk saorganizēt. Taču galvenais ir palīdzēt integrēt viņus sabiedrībā un gādāt, lai viņiem ir interesanti. Ja salīdzinām ar Sociālā dienesta darbinieku ikdienu, tad šie

mums ir svētki. Redzam, ka klienti gūst pozitīvas emocijas. Turklāt, ja klienti pierod apmeklēt šādus pasākumus un socializēties, arī pavaidošajām personām, darbiniekiem stress mazinās. Deinstitutionalizācijas projektā, kuru realizējam paralēli, šādi pasākumi nav paredzēti,» uzsvēra dienesta vadītāja.

Svarīgs ir satikšanās prieks, atzina Rundāles novada Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Brūvele: «Lai gan kopš iepriekšējā projekta pagājuši vairāki gadi, nejutām pārtraukumu, jo kopīgās aktivitātes turpinājās. Dalībnieki no Rundāles un Lietuvas pamatā ir tie paši. Jauki, ka mērķa grupas dalībnieki savstarpēji ir sadraudzējušies un brauc kā pie savējiem, kā pie seniem draugiem.»

Tam piekrita arī Renata Žiediene no Pakrojas: «Mūs saista ilga draudzība, un šeit mūs vienmēr ļoti silti uzņem. Šoreiz īpaši iepriecināja tautiskā muzicēšana un radošās nodarbības.»

I. Bramane saka lielu paldies visiem Sociālā dienesta, «Iecavnica» un Iecavas Jauniešu centra darbiniekiem par iesaisti un atbalstu pasākuma norisē, kā arī radošo aktivitāšu nodrošinātājiem.

Projekts (LLI-344, SocialLife) tiek īstenots laika periodā no 01.05.2018. līdz 30.04.2020. Interreg V-A Latvijas-Lietuvas 2014.-2020. gadam programmas ietvaros.

Projekta kopējais finansējums Iecavas pašvaldībai ir 146 776,41 EUR, tajā skaitā: ERAF finansējums (85%) - 124 759,60 EUR; nacionālais finansējums (15%) - 22 016,81 EUR (5% no kopējām izmaksām - Latvijas valsts, 10% - Iecavas pašvaldība). **IZ**

Interreg
Latvija-Lietuva
Eiropas Reģionālās attīstības fonds



Autoceļa remontdarbu dēļ iespējama sabiedriskā transporta kavēšanās

A: **Lilīta Pelčere**, «Autotransporta direkcijas» sabiedrisko attiecību speciāliste

Nemot vērā, ka uz autoceļa P93 Jelgava-Iecava notiek remontdarbi, no 11. jūnija uz nenoteiktu laiku iespējama sabiedriskā transporta kavēšanās līdz 15 minūtēm maršruta Nr. 7356 Jelgava-Embarga-Bauska reīsā, kas tiek uzsākts Jelgavas autoostā plkst. 16.15.

Tāpat var kavēties maršruta Nr.7365 Jelgava-Iecava-Bauska autobuss, kas izbrauc no Jelgavas autoostas plkst.7.00 un 17.20, kā arī no Bauskas autoostas – plkst.8.40.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un ņemt biļetes par braucienu. Atgādinām, ka ikviena reisa lietderība tiek mērīta pēc izsniegtā biļešu skaita. **IZ**

Traktordiena notiks kaimiņos

A: **Elīna Šmite** nodibinājuma «Fonds Latvijas lauksaimniecības attīstībai» pārstāve

15. un 16. jūnijā Dāviņu pagastā norisināsies TRAKTORDIENA 2018, kur vienuviet varēsiet sastapt vairāk nekā 100 lauksaimniecības uzņēmumus un organizācijas, vērot populārāko zīmolu

traktoru sacensības, velkot piekabes pret kalnu, un AGROVĪZIJA LATVIJA 2018 sējumu izmēģinājumus.

Tradicionālais lielpasākums notiks jau deviņo reizi, atgriezoties ZS «Eriņi» Bauskas novadā, Dāviņu pagastā, Spolnieku laukā.

Pasākuma programma abas dienas plānota no plkst. 10 līdz 16. Pasākumu vadīs Valdis Melderis. Apmeklētājiem ieeja - bez maksas! **IZ**



Novada domē

A: Beata Logina

Finanšu komiteja savā kārtējā sēdē 12. jūnijā strādāja trīs deputātu sastāvā: Juris Ludriķis, Juris Krievs un Atis Avots. Komiteja izskatīja virkni jautājumu, kuros galīgais lēmums būs jāpieņem domes sēdē.

Nepieciešams veidot jaunas amata vienības

Saistībā ar plānoto sporta nama pāriešanu Iecavas novada sporta skolas «Dartija» rīcībā skolas direktore Baiba Gāga ir lūgusi izveidot iestādē vairākas štata vietas: labiekārtošanas strādnieks (1 amata vienība), apkopējs (2 amata vienības), dežurants (1) un direktora vietnieks saimniecības darbā (1). Komiteja atbalstīja priekšlikumus, kas paredz izdarīt grozījumus 2017. gada 28. decembra lēmumā «Par darba samaksu Iecavas novada sporta skolas «Dartija» darbiniekiem».

Tā kā dome ir lēmusi par pasažieru autobusa iegādi pašvaldības autonomo funkciju izveidei un plānots, ka autobuss tiks izmantots no 2018. gada 1. augusta, komiteja atbalstīja priekšlikumu, sākot ar šo datumu, izveidot amata vienību «autobusa vadītājs». No budžeta

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem būs nepieciešams papildu finansējums darbinieka atalgojumam, transportlīdzekļa degvielai un apdrošināšanai.

Deputāti atbalstīja arī atalgojuma paaugstināšanu personas datu aizsardzības speciālistam no šī gada 1. jūlija. Saistībā ar iepriekšminēto nepieciešams veikt grozījumus domes 2017. gada 28. decembra lēmumā «Par darba samaksu Iecavas novada pašvaldības administrācijas darbiniekiem».

Plāno līdzfinansējumu pieslēgumiem kanalizācijas sistēmai

Komiteja atbalstīja 800 eiro piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, lai nodrošinātu pašvaldības līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Pagājušā gada 12. septembrī dome ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 12, kas paredz, ka līdzfinansējums tiek piešķirts 10 eiro apmērā par vienu garuma metru pieslēguma izbūvei, 30 eiro apmērā par vienu skataku, bet ne vairāk kā 750 eiro par pieslēgumu. Pašlaik norit projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, II kārtā» realizācija, tā gaitā tiks izveidoti vismaz 84 jauni pieslēgumi.

Lai varētu izsludināt pieteikšanos līdzfinansējuma saņemšanai, tam jāparedz līdzekļi pašvaldības budžetā.

Lemj par atbalstu sportam

Pamatojoties uz riteņbraucēja Ģirta Cirveļa iesniegumu un noteikumiem Nr. 2/2015 «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā», komiteja nolēma piešķirt sportistam 150 eiro finansiālu atbalstu dalībai riteņbraukšanas sacensībās. Noteikumu 34. punkts nosaka, ka individuālie sportisti un pašvaldībā neregistrētu sporta komandu dalībnieki ir tiesīgi saņemt pašvaldības finansējumu līdz 150 eiro viena kalendārā gada periodā. Ģ. Cirvelis ir izcīnījis 3. vietu SEB MTB maratona *Virši-A* distancē, tādējādi izpildījis kritēriju, lai būtu tiesīgs saņemt finansiālu atbalstu.

Tā kā minēto noteikumu un nolikuma «Par naudas balvu piešķiršanu Iecavas novada sportistiem, sporta veidu treneriem, sporta skolotājiem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā» piemērošana iepriekš vairākos gadījumos raisījusi diskusijas un neviennozīmīgus atzinumus, dome 29. maija sēdē nolēma izveidot darba grupu abu normatīvo aktu pārstrādāšanai. Darba grupa tika apstiprināta šādā sastāvā: domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Juris Krievs,

domes deputāts Arnis Kancāns, Iecavas novada pašvaldības administrācijas iekšējā auditore Ina Eiduka, izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers, Juridiskās nodaļas vadītāja Ginta Kriksčūne, Sporta nodaļas vadītājs Valdis Šusts un sabiedrības pārstāve, Iecavas novada iedzīvotāja, Ķekavas novada sporta skolas vieglatlētikas trenere Anita Koziča. Darba grupai uzdots normatīvo aktu grozījumu priekšlikumus domē iesniegt līdz 2018. gada 1. oktobrim.

Piešķirs līdzekļus energoefektivitātes pasākumu veikšanai

Pamatojoties uz domes 2014. gada 10. jūnijā apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 8 «Par Iecavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās», komisija ir atbalstījusi biedrības «Ozolu iela 15» projekta iesniegumu. Tāpēc Finanšu komiteja nolēma ieteikt domei izdarīt grozījumus pašvaldības šā gada budžetā un piešķirt 300 eiro daudzdzīvokļu ēkas Ozolu ielā 15 energoaudita veikšanai.

Komitejas deputāti pozitīvi lēma arī par grozījumiem Zālītes speciālās internātpamatskolas, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas un Iecavas novada Sociālā dienesta pamatbudžeta tāmē. **IZ**

Jaunākās grāmatas

Originālliteratūra:

- Bauere I. Palieku tev uzticams
- Bergis-Kalns Dz. Sinpas - sapnis par brīvu Rīgu
- Eņģeļe I. Pusnakts saules hronikas
- Gaile I. Lieldienas
- Hānbergs. Ē. Aplaimojumi un apsmaidījumi
- Liberte M. Kaimiņiene
- Šnipke G. Ceļi. Dzeja
- Zīle M. Mētelis ar sudrablapsu
- Žuravska Dz. Vieta, kur sirds silst

Tulkotā daīlliteratūra:

- Deja S. Sagūstīta tevī
- Kivlenda K. Mans mīlākais ienaidnieks
- Mensela Dž. Debesīs sadziedas putni
- Šumeikere S. Mistery Ročesters

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra:

- Celma G. Mans mīlais Čiekurkalns
- Džonsone B. Māja bez atkritumiem
- Eimens D. Uzmanības deficīta sindroms
- Kliers J. Datorzinības

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

- Prisoļkova I. Kā iemīlēt sevi
- Sila I. 100 vēstules sievietei
- Straubergs J. Džūkste – pagasta un draudzes vēsture

Literatūra angļu valodā:

- Connely M. The late show
- Moyes J. Still me
- Nesbo J. Snowman
- Stachniak E. The Winter palace
- Verzemnieks I. Among the living and the dead

Jauniešu un Vecāku žūrijas kolekcija:

- Āreleida K. Pilsētu dedzināšana
- Bankovskis P. Kur pazuda saimnieks
- Cepīte I. Ulsiks
- Čainani S. Labā un Ļaunā skola
- Dreize L. Tā runāja Zosu māte
- Naneti A. Mans vectēvs bija ķiršu koks
- Penaks D. Kā romāns

**Sagatavojusi Anda Rācenāja,
bibliotēkas vadītāja**

Vidusskolas mācību gada laureātu panākumi



12.a klase un tās audzinātāja Kristīne Karele (no kreisās). Sveicam Lāsmu Bugovecku (otrā no labās), kura saņēmusi simtgades izcilnieka pateicību kā 2018. gada izlaiduma spožākā absolvente.

Paldies skolotājiem par mācību procesa organizēšanu un ieguldījumu skolēnu izaugsmes veicināšanā un motivēšanā, par iesaistīšanos tālākizglītības darbā, apgūstot jaunākās tendences izglītības jomā – par radošumu, inovācijām, pašizlīdzību, par skolēnu motivēšanu mācību sasniegumiem un iesaistīšanu dažādos konkursos un interešu izglītībā. Paldies skolēniem par ieguldīto darbu - teic direktore Agra Zaķe.

37 Iecavas vidusskolas skolotāji ieguvuši atzinību. Lieliski panākumi ir ne tikai mācību priekšmetu olimpiādēs, bet arī individuālos konkursos un kolektīvu sniegumā. **Par augstiem mācību rezultātiem suminām:** Miku Dombrovski (9.a) – vidējais vērtējums mācību gadā - 8,13

Rebeku Ludriķi (9.a) - 8,91
Keitu Moli (9.a) - 8,69
Renāti Murāni (9.a) - 8,00
Beatrisi Plukasu (9.a) - 8,25
Renāti Esteri Liepiņu (9.b) - 9,25
Līvu Indriķi (9.b) - 8,00
Filīpu Rozneru (9.c) - 8,19
Ņikitu Žukovu (9.c) - 8,06
Evitu Pavlovu (9.c) - 8,38
Lāsmu Bugovecku (12.a) - 8,91
Rebeku Ivanovu (12.a) - 8,00

Mācību priekšmetu olimpiādēs godalgotas vietas guvuši 58 skolēni, starpnovadu līmenī iegūstot 27 - 1. vietas, 26 - 2. vietas un 22 - 3. vietas.

Zemgales reģiona līmenī iegūta viena 1. vieta - Emīlija Sofija Druviņa vācu valodā ieguvusi 1. vietu.

Lāsma Bugovecka (12.a) godalgotas vietas ieguvusi astoņās mācību olimpiādēs, bet Zemgales reģiona ZPD 9. konferencē un ZPD vides zinātņu sekcijā iegūta atzinība. Oto Filipsons (10.a) ieguvis godalgotas vietas piecās mācību olimpiādēs un 1. vietu EUSO dabaszinātņu olimpiādē. Annija Elizabete Goldmane (11.a) ieguvusi godalgotas vietas trijās mācību olimpiādēs. Anna Ansonē (11.a) ieguvusi godalgotas vietas trīs mācību olimpiādēs. Samanta Ilguma (12.a) ieguvusi godalgotas vietas trīs mācību olimpiādēs. Renāte Estere Liepiņa (9.b) ieguvusi godalgotas vietas cetrās mācību olimpiādēs, un viņai ir panākumi debašu turnīros.

Valsts līmeņa konkursos latviešu valodā un literatūrā godalgotas vietas ieguvušas Amanda Grīnberga (12.a), Rebeka Ivanova (12.a) un Eva Ķeruze (11.b). Radošo darbu konkursā «Mana Latvijas Goda ģimene» godalgotu vietu ieguvusi Elza Rozīte (5.b), nacionālās skaļās lasīšanas sacensībās Bauskas reģiona kārtā godalgotu vietu saņēmis Niklass Kalniņš (5.b).

Šis mācību gads ir Latvijas simtgades gads un Dziesmu un deju svētku procesa sastāvdaļa, kurā mūsu skolēni apliecinājuši savu interesi, varēšanu un aktīvo līdzdalību kultūras dzīvē. Gan jauniešu deju kolektīvs, gan 3. un 4. klašu deju kolektīvs ieguvis I pakāpi un tiesības piedalīties Dziesmu un deju svētkos. 2.-4. klašu koris un 5.-9. klašu koris ieguvis I pirmo pakāpi starpnovadu līmenī.

Pulciņu darbs ir ieguvums visai

dzīvei, un arī skolotāja devumu atceras visu mūžu. Teātra sportā valsts līmenī I pakāpi ieguva 6. klases, 7. klases un 10.-12. klases komandas. Robotikā godalgotas vietas iegūtas dažādās valsts līmeņa sacensībās. Latvijas Robotikas čempionāta 2018 (starptautisks) ietvaros piedalījās: K. Birks (5.c), O. Brauns un D. Spālis (8.c). Starptautiskajā vides izglītības programmā «Izzini mežu» saņemts meistara diploms (5.b). Vidusskolas debašu komandas guvušas godalgo-

tas vietas reģiona, valsts un starptautiskā līmenī. Folkloras kopas «Tarkšķi» dalībnieki ieguvuši godalgotas vietas reģiona, valsts un starptautiskā līmenī. Panākumus starptautiskās vieglatlētikas sacensībās guvuši: A. H. Gromova (8.c), G. Miezērs (8.c), A. G. Hofmane (5.c), A. Krūzmane (5.c), N. Kalniņš (5.b), S. Šaškovs (9.b), L. Lapiņš (6.b) un M. Sisenis (9.c).

Priecājamies par laureātiem, un paldies visiem par godprātīgi veikto ikdienas darbu. **IZ**

Divpadsmitie dodas tālāk

I 1.lpp.

Šogad īpaši lepojamies ar 12.a klases absolventi Lāsmu Bugovecku, kura, ieguvusi atzinību par daudzām godalgotajām vietām olimpiādēs, saņēma arī Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministra Kārļa Šadurska apstiprināto naudas balvu 500 eiro vērtībā par izcilām sekmēm mācībās.

Gandrīz visi absolventi saņēma atzinības par saviem sasniegumiem skolas un ārpus skolas olimpiādēs, sacensībās un konkursos. Tālāk pasaulē tiek laisti talantīgi, gudri jaunieši.

Kristīne Karele: «12.a ir ļoti gudra, attīstīta klase, pilna ar radošām personībām, kuras ar azartu un aizrautību dara to, kas viņus interesē. Muzikāla klase - mums ir ģitāristi, vijolnieki, akordeonisti, pianisti un dejotāji. Sportiski - entos kilometrus

esam nostaigājuši un nobraukuši ar riteniem kopā. Klase ir draudzīga, jauniešiem ir interesanti kopā citam ar citu. Mani divpadsmitie ir arī atklāti, nebaidās izteikt savu viedokli, kas viņiem, šķiet, ir par jebkuru jautājumu. Un tāpēc man kā klases audzinātājam šo astoņu gadu laikā nekad nav bijis garlaicīgi.»

Arī 12.b klases audzinātāja **Liene Logvina** par savu klasi atsaucas ar priecīgām domām: «Šie bērni patiesi ir sirsniņi un mīļi, viņos ir tik liels cilvēcīgums. Allaž esmu jutusies droši ar viņiem. Viņiem piemīt lieliska humora izjūta, viņi māk pasmieties gan cits par citu, gan paši par sevi. Manuprāt, dzīvē ir svarīgi to mācēt.» Klase esot ļoti izpalīdzīga un sirsniņa, katram jauniešim ir savi talanti un prasmes. Skolotāja novēl absolventiem nepazaudēt savu mundrumu, humoru, cilvēcīgumu un visu pārējo, kas viņiem jau ir. **IZ**

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.

A: Beata Logina

A: no Kaspara Bula albuma

Sakaru operatora *Bite Latvija* vadītājs **KASPARS BULS** ir bijušais Iecavas vidusskolas un sporta skolas «Dartija» absolvents. Dzimis 1978. gada 12. jūnijā Rīgā, bērnību pavadījis Stelpē un Bauskā, bet uz Iecavu ģimene pārcēlusies, kad tēvs sācis strādāt Iecavas kolhozā un šeit piešķirts dzīvoklis.

Sava hobija – basketbola – ietekmē pēc vidusskolas beigšanas Kaspars divus gadus studējis Latvijas Sporta un pedagogijas akadēmijā fizioterapijas novirzienā, taču šīs studijas nav pabeidzis. Pēc pārtraukuma izvēlēties uzņēmējdarbības vadības programmu RSEBAA un 2008. gadā šo augstskolu absolvējis.

Kaspars atzīst, ka viņa **saistība ar uzņēmējdarbību** sākusies jau agrā jaunībā. «Kopš tēva nāves 1991. gadā darbojos lauksaimniecībā. Kopā ar māti un brāļiem audzējām dažnedažādus dārzeņus, kurus vedām uz Rīgas Centrālirtīgu un paši arī tirgojam. Tas man turpmākajai dzīvei iedeva atbildības sajūtu par apkārtnējiem, nepieķāpību un mērķtiecību. Kad man bija 15 gadu, uzcēlām pirmo lielo siltumnīcu, sākām audzēt gurķus un tomātus un jau agrā pavasarī ar somām vedām uz tirgu. Tie gadi spilgti palikuši atmiņā – pa dienu skola, pēc tam treniņi, tad uz dārzu. Vasarā, kad nebija jāmācās, diena pagāja Rīgas tirgū, vakarā atpakaļ uz treniņu un uz dārzu. To visu darījām kopā ar bērnības draugu Aldi Beitīņu. Bieži palikām

Rīgā un pēc tirgus gājām uz tā laika klubiem, kur spaiņus atstājām ģērbtuvē, līdz rītam pa diskotēku un no rīta atpakaļ uz tirgu. Pārdot mums izdevās ļoti, ļoti labi, kas noteikti bija pamats turpmākajai profesijas izvēlei.»

Pirmo oficiālo darba pieredzi jaunietis guva 20 gadu vecumā, kad studiju laikā sāka strādāt par pārdevēju jaunajā Kates Mājas mēbeļu salonā tirdzniecības centrā «Mols». «Divu gadu laikā biju apguvis pārdevēja profesiju tā, ka jaunu sektiju varēju pārdot jebkurai,» smejas Kaspars. Vēlāk darba gaitas aizvedušas uz vairumtirdzniecības uzņēmumu «Eugesta». Pēc pieciem gadiem viņš kļuvis par preču grupas vadītāju, sācis strādāt uzņēmuma «Nestle CPPC» Polijas filiālē un bijis atbildīgs par sauso brokastu tirdzniecību Latvijā un Lietuvā.

Redzot informāciju par jauna sakaru operatora ienākšanu Latvijā, Kaspars joka pēc pieteicies darbā par reģionālo mazumtirdzniecības vadītāju. «Kad 2005. gada 12. septembrī sāku strādāt, biju trešais darbinieks. Nu jau *Bitē* esmu 13 gadus, pēc stāža esmu vecākais darbinieks. Paspēju būt arī biznesa klientu vadītājs un klientu apkalpošanas direktors.

Liels izaicinājums bija 2013. gada septembrī, kad aizgāju strādāt uz Lietuvu par *Bite Lietuva* komercdirektoru. Jau tad biju atbildīgs par vairāk nekā 600 darbiniekiem. Latvietim būt Lietuvā un vadīt uzņēmumu jau ir liels izaicinājums! Divarpus gadus ieguvu milzīgu pieredzi un atgriezos Latvijā 2016. gada martā par uzņēmuma izpilddirektoru. 13 gadu laikā no viena darbinieka esam izauguši līdz vairāk nekā 700 darbiniekiem ar vairāk nekā 100 miljonu eiro lie-



lu apgrozījumu.

Man ļoti nepatīk iedomīgi, augstprātīgi cilvēki. Un tāds ir arī mans dzīves moto – nekad tādām nebūt! Ir vienādi jāattiecas pret jebkuru cilvēku, vai tas ir sētnieks, vai prezidents. Es nekad neļāušu nevienam mūsu uzņēmumā nicīgi, nievājoši izturēties pret kādu zemāk stāvošu kolēģi, kādu, kurš tikko ir sācis strādāt veikalā, zvanu centrā vai tikai vēl mācās. Nekad!»

Vaicāts **par cilvēkiem, kas būtiski ietekmējuši viņa virzību pa karjeras kāpnēm**, Kaspars min Andri Pimanovu, kurš uzaicinājis pievienoties «Eugestas» kolektīvam, devis iespēju strādāt un augt. «Mans pirmais *Bites* vadītājs Freds Hrenčaks no Kanādas ir apbrīnojama un harizmātiska personība, no kura daudz ko esmu mācījies.

Mans mūža hobijs ir basketbols, ko spēlēju no septiņu gadu vecuma. Tas man ir palīdzējis izaugt par cilvēku, kāds esmu tagad.

Jāsaka liels paldies maniem treneriem Vilnim Gailumam un Jānim Eglītim. Saglabājušās patīkamas atmiņas par jaunības dienu kausiem, «Dartijas» ziedu laikiem. Iecavas komandā spēlēju līdz 30 gadu vecumam, pēc tam jau pievienojos Rīgas komandai. Vēl līdz pagājušajam gadam aktīvi spēlēju basketbolu veterānu komandā. Ar veterānu izlasi esam piedalījušies pasaules čempionātos Orlando, ASV, Salonikos, Toskānā. Pašlaik basketbolu esmu mazliet nolīcis pie

malas, jāsārstē traumas, lai spēlētu atkal rudenī.»

Kaspars atrod laiku arī citiem **vaļaspriekiem**, piemēram, divas trīs reizes nedēļā spēlē skvošu. «Man patīk azartiskas, ekstrēmas lietas. 2011. gadā Sahāras tuksnesī pievarēju ultramaratonu – 250 kilometri mežonīgā saulē piecās dienās deva iespēju pavadīt daudz laika braucot. Nu jau vairākas ziemas braucu uz Zviedrijas kalniem sniega moču ekspedīcijās, visa Skandināvija izbraukāta maksājot. Šovasar augustā plānoju braukt bezceļu ekspedīcijā uz Murmansku Kolas pussalā. Man ir svarīgi, lai apkārt būtu ļoti draugi un varu būt daļa no viņiem.»

Liela vērtība Kaspara dzīvē ir **ģimenei**. Augustā apritēs 15 gadu, kopš viņš ir precējies un dzīvo Ķekavā. «Man ir divas superīgas meitas – Kate (9 gadi) un Klīta (3 gadi). Es apzinos, ka veltu par maz laika viņām, bet noteikti labošu.» [Z]

Iecavnieki apmeklē Latgali

A: Maksims Krutikovs

Iecavas Tautfrontiešu apvienības vadītājs

6. un 7. jūnijā vienpadsmit aktīvi iecavnieki devās Iecavas Tautfrontiešu apvienības organizētajā divu dienu ekskursijā uz Latgali.

Piekrītu vairāku iecavnieku teiktajam par to, ka ekskursijā piedalījās pārāk maz cilvēku. Kā iemeslu varu minēt faktu, ka pagājušā gada jūnijā ekskursijā uz Latgali devās dienas centra «Iecavnica» pensionāri. Ekskursijas uz Latgali vairākkārt ir organizējusi arī iecavniece Laima Vēberga.

Ekskursiju uzsākām ar Teiču skatu torņa apmeklējumu. Pēc tam mērojām divas stundas ilgu ceļu uz vecāko Latvijas pilsētu – Ludzu. Vēlāk devāmies uz Rēzekni. Vēlā pēcpusdienā viesojāmies Aglonas Maizes muzejā. Pēc nakšņošanas Daugavpilī, Medicīnas koledžas dienesta viesnīcā, otrās dienas rītā izmantojām brīvā laika iespēju pastaigāt un apskatīt pilsētu. Pēc tam devāmies ekskursijā uz Daugavpils cietoksni un Šmakovkas muzeju.

Apskatījām Liksnas baznīcu un lielāko Latvijas akmeni – Nicgales lielo akmeni. Tā augstums ir 3,5 m, garums – 10,5 m, platums

– 10,4m, apkārtmērs – 31,1m. Pie akmens arī nofotografējamies.

Piestājām un ar interesi apskatījām Jersikas Kristus Apskaidrošanas baznīcu, kas ir vienīgā dzelzs baznīca Latvijā. Pēc tam devāmies uz Līvāniem, kur apskatījām Līvānu stikla muzeju. Ekskursijas noslēgumā apskatījām Jēkabpili no Krustpils pils torņa, kā arī iepazinām informāciju par Pļaviņu novada plostniekiem, kas atrodama informatīvajā stendā Pļaviņās.

Ekskursija bija izdevusies! Iecavniekiem visvairāk patīcis Latgales vēstniecības «Gors» apmeklējums un ekskursija Aglonas

Maizes muzejā.

Vēlos teikt paldies Iecavas novada domes priekšsēdētājam Aivaram Mačekam – par transporta piešķiršanu ekskursijas norisei, šoferītim Svetoslavam Avdevičam – par iecavnieku drošu nogādāšanu ekskursijas objektos, kā arī iecavniekiem: Almai Pumpurei, Edvardam Pumpuram, Guntim Madlinskim, Ligītai Rudzītei, Mairītai Jefremovai, Romuāldam Čāgum, Rutai Šlosbergai, Uldim Bušam, Uldim Lasmanim un Vizmai Sinkēvičai – par piedalīšanos ekskursijā. Īpašs paldies Uldim Bušam par ekskursijas maršruta sastādīšanu. [Z]

Riteņbraucēji - uz brauktuvēm un ietvēm

«Iecavas Ziņu» redakcija ir saņēmusi laikraksta lasītāju ierosinājumus pievērst sabiedrības uzmanību riteņbraucēju un skrituļotāju uzvedībai - pa kuriem un kā viņi pārvietojas. Aicinām vecākus šo tēmu pārrunāt ar bērniem, lai vasaras brīvlaikā izvairītos no traumām un nepatīkamiem gadījumiem.

A: F: **Renāte Estere Liepiņa**

Šogad vasara ir aizsākusies ar siltu un saulainu laiku, tāpēc iedzīvotāji, braucot pa Iecavu, automašīnu vietā izvēlas aktīvākas un ekonomiskākas transportlīdzekļu alternatīvas, parasti - velosipēdus.

Velosipēdisti - starp gājējiem vai autovadītājiem?

Lai cik lieliski transportlīdzekļi būtu velosipēdi, pārvietošanās ar tiem pa ielām un šosejām mēdz radīt satiksmes problēmas. Velosipēdisti gājējiem ir pārāk ātri, toties autovadītājiem - pārāk lēni, kas abās situācijās mēdz izraisīt sastrēgumus vai nepatīkamus atgadījumus. Šī iemesla dēļ velosipēdistiem lielās pilsētās ir izveidoti velosipēdu celiņi un joslas. Iecavā velosipēdu celiņš ir pieejams tikai parkā, kur taciņa ir sadalīta divās joslās, toties nav neviena zīme, kas norādītu uz šī veloceļa esamību.

Pa kuriem velosipēdistiem būtu jābrauc, ja uz ielām nav pieejams veloceļš - pa ietvi vai pa brauktuvi?

Pēc ceļu satiksmes noteikumiem, ja nav pieejamas velojoslas, velosipēdu ceļi vai arī tie ir attālināti no ceļa, velosipēdu vadītājiem atļauts:

- «braukt pa brauktuvi vienā rindā iespējami tuvāk brauktuves (braukšanas joslas) labajai malai.» (*Ceļu satiksmes noteikumi - 22. nodaļa, 200.1. punkts*);

- «braukt pa ietvi, ja braukšana pa brauktuvi, ņemot vērā ceļu satiksmes intensitāti, ceļa un meteoroloģiskos apstākļus, nav iespējama, ir apgrūtināta vai bīstama. Braucot pa ietvi, velosipēdu vadītājiem jāizvēlas tāds braukšanas ātrums, lai netiktu apdraudēti vai traucēti gājēji un, ja nepieciešams, jābrauc ar ātrumu, kas nepārsniedz gājēju pārvietošanās ātrumu. Velosipēdu vadītāji nekādā veidā nedrīkst apdraudēt vai traucēt gājējus. Gājējiem, pārvietojoties pa ietvi, ir priekšroka.» (*CSN 22. nodaļa, 200.3. punkts*).

«Bērni, kas jaunāki par 12 gadiem, un velosipēdu vadītāji, kas tos pavada, drīkst neievērot prasības par braukšanu pa velojoslu vai brauktuvi, un tiem atļauts braukt pa ietvi. Bērniem, kas jaunāki par 12 gadiem, braucot ar velosipēdu, galvā jābūt aizsprādzētai aizsargķiverī.» (*CSN - 22. nodaļa, 201. punkts*)

Kā domā paši iedzīvotāji?

«Iecavas Ziņu» aptaujātajiem iedzīvotājiem (gan gājējiem, gan autovadītājiem) ir līdzīgi viedokļi, pa kuriem velosipēdistiem būtu jābrauc. «Pēc ceļu satiksmes noteikumiem velosi-



Inspektors Aleksandrs Sidorčiks stāsta, ka Iecavas novadā Valsts policija visus satiksmes dalībniekus (tai skaitā velosipēdistus) uzmana 2-3 reizes nedēļā, lai uz ceļa būtu kārtība.

pēdistiem būtu jābrauc pa brauktuvi, jo tie ir satiksmes dalībnieki, tāpēc starp tiem arī iederas. Un svarīgi uz ceļa ir rādīt pagriezīenu žestus!» stāsta iecavnieki Zanda un Rolands. Cita iecavniece saka, ka esot vienalga, vai velosipēdisti brauc pa ietvi vai pa brauktuvi. Toties, ja brauc pa ietvi, būtu vēlams zvaniņš, lai braucēju varētu laicīgi palaist garām, bet citādi viņi netraucējot.

Aptaujātie velosipēdisti apgalvo, ka pa ietvi varot braukt, ja netraucē gājēju kustību, bet vislabāk pārvietoties pa brauktuvi, kur jāievēro arī attiecīgie noteikumi. «Manuprāt, velosipēdistiem ir obligāti jārāda pagriezīenu žesti, braucot pa brauktuvi. Es to daru tikai tad, kad tuvumā ir mašīnas,» atzīst Laura. «Es parasti pagriezīenus nerādu, jo reti braucu ar riteņiem, bet, kad braucu, nebraucu pa šosejām vai ielām, kurās ir liela satiksme,» atbild Gustavs.

Ceļu satiksmes noteikumos **skrituļslīdu un skeitborda braucējiem** nav konkrētu noteikumu, bet arī uz šiem cilvēkiem attiecas visi noteikumi, kas ietver savu un citu drošību uz ceļa. «Šķērsojot brauktuvi ar minēto inventāru atļauts ar ātrumu, kas nepārsniedz gājēju pārvietošanās ātrumu.» (*CSN - 2. nodaļa, 8. punkts*) Lai nepakļautu sevi briesmām, skrituļdēļu trikiem un spēlēm būtu jāizvēlas speciāli laukumi. Atgādināsim bērniem un jauniešiem, ka brauktuve nav droša vieta rotaļām! **IZ**

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja Patruļpolicijas nodaļas Satiksmes uzraudzības rotas vecākais inspektors **Aleksandrs Sidorčiks** atgādina, ka ar velosipēdu braukt ārpus savas dzīvojamās vietas pagalma drīkst no 10 gadu vecuma, kad ir iespējams saņemt velosipēda vadītāja apliecību (pirmo reizi kārtējot eksāmenu, par to nav jāmaksā). Šī apliecība pierāda to, ka vadītājs zina elementārus satiksmes noteikumus.

«Velosipēdistiem mēs rekomendējam braukt pa velosipēdu celiņiem, taču, ja tie nav pieejami, var braukt arī pa brauktuvi, pēc iespējas tuvāk labajai malai, nevis pa joslas vidu kā automašīnas. Rīgas ielā gan nebūtu ieteicams ar velosipēdu pārvietoties pa brauktuvi satiksmes intensitātes dēļ, tā vietā labāk pārvietoties pa ietvi, bet tur jāatceras, ka gājējiem ir priekšroka un pa ietvi jābrauc gājēju ātrumā.» Inspektors ir novērojis: bieži vien jaunākā paaudze aizmirst, ka ietve ir paredzēta gājējiem, tādejādi ar savu ātrumu apdraud gājējus. Riteņbraucēji mēdz uzbraukt gājējiem, un tas rada nepatīkamas sekas.

Sidorčiks atgādina, ka, atšķirībā no iepriekšējiem satiksmes noteikumiem, kas noteica, ka velosipēdisti šķērsot zeburu drīkst tikai tad, kad ir nokāpis no velosipēda, tagad drīkst šķērsot arī nenokāpjot. Bet tad arī jāpatur prātā: pirms šķērso ceļu, jāpārlicinās, ka transportlīdzekļu vadītāji jūs redz un dod ceļu, kā arī vienmēr jāievēro gājēju ātrums.

Attiecībā uz pagriezīenu rādīšanu inspektors atzīst, ka lielākoties velosipēdisti to godprātīgi arī darot. «Rādot pagriezīenu, velosipēdistam jāpārbauda, vai autovadītājs, kas ir aizmugurē, pagriezīenu redz un vai vispār dod ceļu - gluži kā šķērsojot gājēju pāreju.»

Pirms uzsākt braucienu, svarīgi ir pārbaudīt velosipēda tehnisko stāvokli - vai riteņiem un bremzēm viss ir kārtībā un vai velosipēds ir aprīkots ar atstarotājiem un baltu gaismiņu priekšpusē, sarkanu aizmugurē un dzeltenām sānos. Ja diennakts tumšajā pusē vai laikā, kad ir slikta redzamība, velosipēds ar gaismiņām nav aprīkots, tad obligāti jāvelk atstarojošā veste. «Bērniem līdz 12 gadu vecumam galvas ķivere ir nepieciešama, bet iesakām to vilkt ikvienam.»

IZ Sporta ziņas

6. jūnijā Ogres stadionā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14 grupai. Čempionātā piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunie vieglatlēti. Labākos rezultātus uzrādīja:

- Anna Gabriela Hofmane – 2. vieta 80 m/b (13,10 sek.), 6. vieta tāllēkšanā (4,69 m);
- Anna Gabriela Hofmane, Adriana Krūzmane, Linda Žvirble, Simona Gabrjune – 4. vieta 4 x 100 m stafetē (55,26 sek.);
- Rihards Pūķis – 5. vieta 80 m (10m 44 sek. priekšskrejiēnā), 5. vieta augstlēkšanā (1,48 m);
- Niklass Kalniņš – 6. vieta augstlēkšanā (1,48 m);
- Lauris Lapiņš – 6. vieta 80 m/b (13,33 sek.);
- Daniels Strautmanis – 6. vieta 300 m (44,76 sek.).

7. jūnijā Saldū norisinājās «Sportland kausa» vieglatlētikā IV posms. Sacensībās spēkiem mērojās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Rezultāti: U-18 grupa

- Amanda Hilda Gromova – 2. vieta 400 m (59,17 sek.)
- Paula Kaupe – 4. vieta 800 m (2 min. 22,80 sek.)
- Enia Tina Šusta – 6. vieta 800 m (2 min. 30,42 sek.)
- Sandis Šaškovs – 4. vieta lodes grūšanā (13,26 sek.)
- Matīss Sisenis – 6. vieta 800 m (2 min. 07,91 sek.)

Pieaugušie

- Daniels Fjodorovs – 6. vieta 100 m (11,08 sek.) **IZ**

Iecavnieces pārstāvēs Latviju Polijā

11. un 12. jūnijā Jelgavā, Zemgales olimpiskā centra stadionā, norisinājās Baltijas bērnu vieglatlētikas festivāls. Sacensībās tika noskaidroti labākie vieglatlēti, kuri 21. jūnijā pārstāvēs Latviju starptautiskās bērnu vieglatlētikas sacensībās Polijā.

Uzrādot teicamus rezultātus, Latvijas U-13 izlases sastāvā iekļuva iecavnieces Anna Gabriela Hofmane un Adriana Krūzmane.

2006. g. dzim.: Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta augstlēkšanā (1,48 m), 1. vieta 60 m/b (10,05 sek.), 3. vieta tāllēkšanā (4,85 m); Adriana Krūzmane – 1. vieta 600 m (1 min. 47,55 sek.), 2. vieta 300 m (45,39 sek.); Katrīna Klāsupa – 3. vieta lodes grūšanā (9,75 m); A. G. Hofmane, A. Krūzmane, Rihards Pūķis, Daniels Strautmanis – 2. vieta 4 x 100 m stafetē (53,60 sek.)

2005. g. dzim.: Daniels Strautmanis – 4. vieta 1000 m (3 min. 15,09 sek.); Lauris Lapiņš – 5. vieta 1000 m (3 min. 26,84 sek.), 5. vieta 60 m/b (10,07 sek.); Rihards Pūķis – 4. vieta 60 m (8,44 sek. finālā), 5. vieta augstlēkšanā (1,44 m), 7. vieta tāllēkšanā (4,74 m)

2007. g. dzim.: Kristers Strautmanis – 5. vieta 300 m (48,35 sek.)

Sagatavojusi L. Ludriķe

Iecavas upē peldēties drīkst

Novada pašvaldība ir saņēmusi VISA «Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs» laboratorijā veiktās testēšanas pārskatu, kurā teikts, ka ūdens kvalitātes rādītāji Iecavas upes peldvietā nepārsniedz normu.

Ūdens paraugi atpūtas vietā «Dambis» tika paņemti 28. maijā. **IZ**



Iecavnieku komanda izcīnījusi 2. vietu 4x100 m stafetē.

F: no A. G. Hofmanes albuma



Lūgums palīdzēt :::

PAZUDIS KAĶIS!

6. jūnijā ap plkst. 18.20 Iecavā, Edvarta Virzas ielas-poliklīnikas rajonā, pazudis Siāmas šķirnes kaķis, kurš atsauca uz vārdu Buda.

Ģimene ļoti gaida savu mīluli mājās un lūdz sniegt informāciju, ja jums ir kas zināms vai esat kaķi redzējuši.

**Atradējam
atlīdzība garantēta!**

Lūgums zvanīt:
Anna 29889120
Kristers 28660096
Baiba 29769100



IZ Reklāma un sludinājumi :::

ZS «MEDĪGAS» * vasaras puķu stādus
par pievilcīgām cenām * nokarenos augus
Iecavā PIEDĀVĀ podos
29475422; 29448491 (pelargonijas,
www.facebook.com/ZSMedigas/ begonijas u.c.)

RADOŠĀ DIENA DZIMTMISĀ!

Laipni aicinām Iecavas novada bērnus,
kuriem ir pieci, seši vai septiņi gadi, piedalīties
radošajās darbnīcās Dzimtmisas pamatskolā

18. jūnijā no pl. 10.00 līdz 12.00.

Kontaktinformācija pa tālr. 63946129, mob. 29484648

Līdzjūtības

Cilvēka dzīvei ir zvaigznes gājums -
Tā iemirdzas un nodziest,
Paliek klusums, neizteikti vārdi. /I. Auziņš/

**Dalām bēdu smagumu ar Līvijas un Ģirta ģimenēm,
ĒVALDU KIVILANDU mūžībā pavadot.**

Štībeļu ģimene

Aiz domām tālumā prom
un aiz vārdiem.
Un tur stāv Dievs pie saules mūža vārtiem.

/I. Ziedonis/

**Iecavas sieviešu klubs «Liepas» izsaka visdziļāko
līdzjūtību ĒVALDA KIVILANDA ģimenei,
viņu mūžībā pavadot.**

**Skumstam kopā ar ĒVALDA ģimeni
un iecavniekiem, savu kluba biedru zaudējot.**

Dienas centra diskusiju klubs «Doma»

Aizsaulē aizgājuši

Jurijs Dmitrijevs (04.03.1956.-10.06.2018.)

Aicina darbā :::

«Iecavas elevatori»
(reģ. Nr. 40003208455) aicina
darbā **strādniekus** ar tehniskām
iemaņām (vēlams, metināšanā) un **laborantus**.
Tālr. 29401136.

AS «Balticovo»
(reģ. Nr. 40003058863)
aicina darbā sezonas
strādnieku pļaušanas darbos.
Tālr. 28672883.

Iecavas novada pašvaldības
administrācija
(reģ. Nr. 90000056376) aicina
darbā **galveno grāmatvedi**.
Pieteikuma vēstuli un CV ar norādi
«Galvenais grāmatvedis» līdz
2018. gada 29. jūnijam iesniegt
vai sūtīt uz adresi: Iecavas novada
pašvaldības administrācijai
Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas
novadā, LV-3913, vai sūtīt uz
e-pasta adresi: dome@iecava.lv.
Tālrunis uzziņām 27841860. Plašāka
informācija - www.iecava.lv.

SIA «Iecavnieks Auto»
(reģ. Nr. 43603043473) aicina
darbā **autoatslēdznieku** un
CE kat. **autovadītāju**.
Tālr. 26145712.

Dzimtmisas pamatskola
(reģ. Nr. 90000057155) aicina
pastāvīgā darbā **latviešu valodas
un literatūras skolotāju**.
Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu:
skola@dzimtmisa.lv.
Sīkāka informācija pa
tālr. 29484648, 27118680.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana,
vagošana, mazdārziņu frēzēšana,
teritorijas applaušana, planēšana ar
buldozeru. Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkraušana,
melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana
piemājas mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

IZLAIDUMI

Iecavas vidusskolā **16. jūnijā:**
9.a un 9.d kl. - **plkst. 15.00;**
9.b un 9.c kl. - **plkst. 18.00.**

Parka estrādē

23. jūnijā
plkst. 23:00 – 4:00
Iecavas parka
estrādē
**LĪGO NAKTS
BALLE**
kopā ar grupu
«Liepavots»

Pārdod :::

Pārdodu labiekārtotu, saulainu
2 istabu **dzīvokli** Iecavas
centrā. Tālr. 28303059.

Maina :::

Mainu labiekārtotu studijas
tipa **2 istabu dzīvokli** Iecavas
centrā pret 3 istabu dzīvokli
Iecavā ar manu piemaksu.
Sīkāka informācija
pa tālr. 26139833.

**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.**

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku.**

Tālr. 26445095.

UZŅEMŠANA

**Iecavas
vidusskolas
10. klasē -
18. jūnijā
plkst. 10.00.**

Papilduzņemšana -
20. augustā plkst. 10.00.



IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.